
lysoo 
Quito, 07 de mayo del 2009. 

  

  

      
   

  

Superintendencia de 
o Compañias | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS Lea 
Ab. PEDRO SOLINES Ml 
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS 
En su despacho.- 

REFF: CESION DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA UNISCAN CIA. 
LTDA. 

En mi calidad de Gerente General de UNISCAN CIA. LTDA., pongo en su 
conocimiento la cesión de participaciones llevada a cabo en mi Representada, 
para lo cual adjunto un testimonio de escritura debidamente registrado en el 
Registro Mercantil del cantón Quito, particular que pongo en su conocimiento 
para los asuntos legales pertinentes. 

Por la atención que se permita brindar a la presente, me permito extenderle mis 
respetuosos agradecimientos. 

/ ¿. É 

Muy atentamente, Y La ¿ cade acid AD 

   

Ing. HECTOR LUIS REDROBAN NARVAEZ // ar 

Gerente General Qu 

Exp. 151815 

 



  

    
  

   
    

  

        
     

   

  

MARCELO RICARDO FIL AN NARVAEZ Y OTROS. 

Ade  AFAVOR E 

ESCRITURA No: 

  

a República del 

L:DOS MIL NUÉ 

En la ciudad de san. Francisco de no Capital de la 
| 

Ecuador ,hoy día CATORCE: DE ABRIL VE, ante mi 
       

Doctor Gonzalo Román Chacón, Notario Décimo Sexto del Cantón Quito, 

Comparecen al otorgamiento del presente instrumento por | na parte los 

cónyuges señores MARCELO RICARDO |FILIAANN NARVAEZ y CINTYA 

LORENA SANCHEZ GAVI, EDISON PATRICIO JACOME MORALES y su 

  
| 

República de El Salvador No. 734 v Portuaal 

 



esposa señora ELIZABETH CRISTINA ANGULO CADENA; y, por otra los 

señores DANILO ANTONIO REDROBAN NARVAEZ, casado y, la señora 

CRISTINA ALICIA NARVAEZ GONZALEZ, casada. Los comparecientes son 

de nacionalidad ecuatoriana, mayores de edad, capaces para celebrar 

toda clase de contratos y domiciliados en la ciudad de Quito; quienes me 

solicitan elevar a escritura pública la minuta que me entrega cuyo tenor 

literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: En el Registro 

de Escrituras Públicas de mayor cuantía, a su cargo, sírvase hacer constar 

la siguiente de Cesión de Participaciones de la compañía UNISCAN 

CIA. LTDA., al tenor de las cláusulas que a continuación se detallan: 

PRIMERA. COMPARECIENTES: Comparecen al otorgamiento de la 

presente escritura pública por una parte como Cedentes los señores 

cónyuges MARCELO RICARDO FILIAN NARVAEZ y CINTYA LORENA 

SANCHEZ  GAVI; señor EDISON PATRICIO JACOME MORALES y 

señora cónyuge ELIZABETH CRISTINA ANGULO CADENA y, por otra 

parte, en calidad de Cesionarios los señores DANILO ANTONIO 

REDROBAN NARVAEZ, casado y, la señora CRISTINA ALICIA NARVAEZ 

GONZALEZ, casada. Los comparecientes son de nacionalidad 

ecuatoriana, mayores de edad, domiciliados en la ciudad de Quito, hábiles 

para contratar y obligarse. - SEGUNDA. ANTECEDENTES: a) La compañía 

UNISCAN CIA. LTDA., se | constituyó mediante Escritura Pública 

otorgada el veinte y siete de abril del año dos mil cuatro, ante el 

Notario Noveno Encargado del Cantón Quito doctor Juan Villaciís Medina, 

debidamente inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito, el diez 

de junio de del año dos mil cuatro, bajo el número cero uno cinco cinco tres 

uno; b) Los señores: Uno) MARCELO RICARDO FILIAN NARVAEZ, en su   calidad de socio es dueño de CUATRO Participaciones Sociales de la 

compañía UNISCAN CIA. LTDA., suscritas y pagadas en un cien por ciento, 
! 

| 
! 
¡ 

|



Quito - Ecuador 
  

  

O esto es CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y, 

NOTAR! Dos) EDISON PATRICIO JACOME MORALES, en su calidad de socio es 

> | dueño de CUATRO Participaciones Sociales de la compañía UNISCAN CIA. 

LTDA., suscritas y pagadas en'un cien por ciento, esto es CUATRO 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. Cada participación 

social tiene el valor de UN DÓLAR DE Los ESTADOS UNIDOS D 

  

AMERICA.- c) La Junta General Universal Extraordinaria de Socios de | 

compañía UNISCAN CÍA. LTDA,, celebrada el veintiséis de enero del dos mfil 

  

enunciados en el literal b) de | presente cláusula. - TERCERA. CESION D 

PARTICIPACIONES: Con los” antecedentes antes. expuestos la señor 

CINTYA LORENA SANCHEZ GAVI, manifiesta su' expreso consentimient 

para que su esposo el señor MARCELO RICARDO. FILIAN NARVAEZ ceda 

la totalidad de sus Cuatro participaciones sociales a favor del señor DANILO 

ANTONIO REDROBAN NARVAEZ; y, finalmente la señora-ELIZABETH 

CRISTINA ANGULO CADENA, manifiesta su expreso consentimiento para 

que su esposo el señor EDISON PATRICIO JACOME MORALES ceda la 

totalidad de sus Cuatro participaciones sociales. a favor de la señora 

CRISTINA ALICIA NARVAEZ GONZALEZ, quiénes adquieren la totalidad de 

estas Ocho participaciones sociales y por las cuales han pagado Ocho 

Dólares de los Estados Unidos de América, que corresponden a la totalidad 

del capital pagado; toda vez, que cada participación tiene un valor de Un 

Dólar de Los Estados Unidos de América.- En el Libro respectivo de la   
República de El Salvador No. 734 y Portugal 

 



Compañía se inscribirá la cesión y luego se procederá a la anulación del 

correspondiente certificado de aportación, y' se extenderán los nuevos 

certificados a favor de los cesionarios.- CUARTA. DOCUMENTOS 

HABILITANTES: Se acompaña copia del Acta de Junta General Universal 

Extraordinaria de Socios de la compañía UNISCAN CIA. LTDA. de fecha 

veintiséis de enero del dos mil nueve, el nombramiento del Gerente General 

de la Compañía UNISCAN CIA. LTDA. y Certificaciones de Cesiones de 

Participaciones extendidas por el señor Gerente General.- De la presente 

Escritura se sentará razón al margen de la inscripción referente a la 

constitución de la sociedad, así como al margen de la matriz de la escritura 

de constitución en el respectivo protocolo del Notario.- HASTA AQUÍ LA 

MINUTA, firmada por el doctor Walter Hinojosa Reinosos, con matricula 

profesional número cinco mil quinientos uno del colegio de Abogados de 

Pichincha.- Para el otorgamiento de la presente escritura se observaron todos 

y cada unos de los preceptos legales del caso; y, leída que le fue integramente 

a la compareciente por mi el Notario, se afirma y ratifica y para constancia 

firma conmigo en unidad de acto de todo lo cual doy fe.- 

  

CRISTINA ALICIA NARVAEZ GONZALEZ 

£.C. 

 



Notaría Décimo Sexta 
Dn Gonzalo Román Óhacón 

sc de Ces de Partc otorga Marcelo Eilian y ótrosva-Danilo Retroban y otra 1% 

fo Ce. 1708522926 -3 

      

  

NOTARIA 16, 

   
MARCÉLO RICARDO FILIAN NARVAEZ / 

C.0. 0602755639 

       
EDISON PATRICIO JACOME MORALES E : 

C.C. 11179352 - er msc a 

pra Aso. 
1 | -   

  

ELIZABETH CRISTINA ANGULO CADENA 

c.c. 170346434 5 

  
    

República de El Salvador No. 734 y Portugal



  

       

      

  
“REPUBLICA DEL-EGUADOR > 
ESCIONBENSRAL DE REGISTRO CIVIL, S e 
IENTIRICACION Y CEDULACION nO - dl 

0 A 4 , 

    
  

            
  

    

    
    

  

: REPUBLICA DEL ECUADOR 

RECOION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION 

CIUDADANA A 
       NR 

EUA 
Pa 

  

«FIBA DEL CEDUL ADO. 

  

Y > . My o : a 
er REPÚBLICA DEL ECUADOR pm 

Le TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL / 6 8 
CERTIFICADO DE VOTACIÓN , 
LONG 70 DE SEPARE DE 2008 Referéndun] 

   



  

   
REPUBLICA DEL ECUADOR > 

IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION - o 

  

   
IRECCION GENERAL DE REGISTRO-CIVIL, 

  

o e, feto pEDROBA 
PELLIDO DEL PADRE    

PULGAR DERECHA    

   

  

ar. " REPÚBLICA DEL ECUADOR A 
E TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL s 

E CERTIFICADO DE VOTACIÓN A 
TMS REFERÉNDUM 28 DESEPTIEMBRE DE 2008 Referéndum 
5 

  

En ms 

  

có Moran 
i Provincia de Pichi 
o 

ichincha, Republ ta del E cus pil FICO, que esta 28 FIEL COPIA e a SINAL que me ñ presentado DOfa esta Efecto Sr Gue acto BEz quid q lo devo! E sado 
4 

iniíbrosa 

   3 

    

     

   



  

  

  

  
    

AO Ai o de grano rg reo 

  

A
l
 

t
b
 
a
 

s
b
.
 

   

Pro
 p
u
l
 

rd
 

at 

    

   
    

  

  

   A E, 

  

  

  

    

    
Hua, 

que esla 

  

nd 

me Tus 

        

    

    ans, 
RAE Unas 

 



    

   

      

       

  

   

ECUATIRIE 
  

: 
| REPUBLICA DEL ECUADOR > Z se Y RACIONAL] : | IRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL, $ E Pa SADO j IDENTIFICACIÓN y CEDULACION * q ESTDO Ci. SoNAVT] DES 5 : EE AD o SECUNDARIA /     

   

  

No. 1 “o EE “e INSTRUCCIÓN , 

sl CAMANDO REDROBAN 
'OSASELENA N NanyaEz NOMBRE ARELLIDO PELA MA] 

        

  

    

     

  

seme 2. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR a 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL á + 

z CERTIFICADO DE VOTACIÓN 7 > 
Er FEFERÉNDUM 28 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Referéndurn 

  

   
  

  

  

      

      

ad _ A ! 
e 

o a o , EUA IAS AES 18 A 
: AALORA IDA] D.QACT ' _— AGAFE EEC PE cla : REPUBLICA DEL ECUADOR A dd AEL ie 

DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL IDENTIFICACIÓN Y CEDULACION tel AP: EBDE 

    
       

       

     

  

    

s Ae 18 YARL 
  

CEDULADE  CIUDÉSANTA No 4 FARO 

: JARYGEZ GONZALEZ CRISTINA 4: ICIA lp 
a HT F 

E a . 4 a 

  

       

  

UGAR DE NACIMIENTO 

REG Chvx 5 - 
: : 12 " PAG . ACT 

ONTALEL SUAREZ    

    

> , me + 

, ¿tua 

4 
pol 

- E FIRMA DE 14 2 MTORÍDAD :* 

az an 
A 

  OS
 

    

  

    

Mb 

: o 
ci - ns a 

REPÚBLICA DEL ECUADOR pa TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL e CERTIFICADO DE VOTACIÓN TER REFERÉNDUM 28 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Referéndun 
; E 

3 . 

Que 

:97-0299- - 1714948179 ¡ESTO que geo ¿NUBERO —SÉDULA uste, 15z. SONZALEZ € CRISTINA ALICIA    
FU INN Roman 4 

 



  

AOS] 

Ouita, a 12 de Junto del 1008, 

HG o. 
y ATIATE Y MET + P 2 RTOATEA YA TI HECTOR LUIS REDROBAN NARVAEZ 

Preseme. 

La Junta General Universal de Eocios de la Compañía UNISCAN CIA LTDA. en 
sestón celebrada el día de hoy Jueves 12 de Junto del año 2008 a las 19100, tuvo a bien 

nombrarle a Usted GEREF ENTE GENERAL de la Compañía UNISCAN CIA. LTDA. 

por el periodo estafuario de CUATRO ANOS, a partir de la inscripción del presente 
nombramiento en el Registro Mercantil Ejercerá la Representación Legal de la 

Compañía UNISCAN CIA. LTDA. 

Sus Derechos, obligaciones y afribrciones que como GERENTE GENERAL le 
corresponde, se estipulan en-los- ARTÍCULOS VIGÉSIMO SEGUNDO Y VIGESIMO 

TERCERO de los Estatutos que constan en la Escritura de Constitución Social de la 
Compañia, otorgada en esta Ciudad de Quito, ante el Notario Noveno Encargado Doctor 
Juan Villacia Medina, el 27 del Abril del 2094, debidamente inserta en el Registro 
Mercantil el 10 de Junio del 2004. : í 

  

Para los fines legales correspondientes dejo constancia que acepto el cargo de Gerente 
General de la Compañia Ul NISCAN ( CIA. LTDA.- Quito, 1) de Junio del 1008. 

ATENTAMENTE. 

    

  

ING. HECPÓR LÚIS REDROBAN NARVAEZ, só 60 
CC 1708797765. 

documento bajo el $ vo... 8049 com. del Registro. 

   

    

REPRESENTANTE LEGAL. 
Ga Nombramientos Tomo No. 43.0 o 

SS auto, ,...8_ JUL, 288 
RE ME argjsras MERCANTE, 

Lo A > 

¿3 Aa: yz 
ye, S Co Dr Raga: NI 

Mb OUTTO QUITO 

  

O



ACTA DE LA A GENERAL EXTRAORDIN, Y UNIVERSAL DE SOCIOS DE 

UNISCAN CIA. LTDA. 

  

En la ciudad de Quito, el día de hoy lunes 26 de enero ÁÓ, nueve, a las 15 horas, en el domicilio social 
de la compañía, ubicado en la Calle Ignacio Bossano E.10-15 y Genetal Roca de esta ciudad, se reúnen en sesión 

la totalidad del capital social de UNISCAN CIA. LTDA, los cuales desde este instante se declaran en Junta 

General Extraordinaria y Universal. Actúa como Presidente de la Junta el Presidente de la compañía Sr. 
MARCELO RICARDO FILIAN SOCASI y como Secretario el Gerente General de la compañía Ing. 
HECTOR LUIS REDROBAN NARVAEZ, conforme lo establece el Estatuto Social de la Compañía, el cual 
constata el quórum cuya nómina y participación social es la siguiente: 

+ Ing. HECTOR LUIS REDROBAN NARVAEZ, con 392 participaciones sociales. 

e Sr. MARCELO RICARDO FELIAN SOCASI, con 4 participaciones sociales. 
e Sr EDISON PATRICIO JACOME MORALES, cogr4 participaciones sociales. 

Cada participación tiene el valor de UN DÓLAR de los Estados Unidos de América cada una (U.S.D. 1.00). La 
presencia de los socios corresponde al 100% del capital social de la compañía. 

La presencia de los socios nombrados representa la totalidad del capital Social de la compañía, quienes por 
unanimidad aceptan la celebración de la Junta, por lo que existe Quórum para la sesión, de conformidad a lo 
que establece el Art. 238 de la Ley de Compañías (aplicable). Se constata la existencia del Quórum, y se declara 
formalmente constituida e instalada la Sesión de Junta General Universal y Extraordinaria de Socios de 
UNISCAN CIA. LTDA.. El señor Secretario procede a dar lectura con el objeto de tratar el siguiente orden del 
días 

Í.- Conocer y resolver sobre la decisión de dejar sin efecto alguno el Acta de Junta General de 

Socios correspondiente al sábado 25 de agosto del 2007 y el aumento de capital resuelto en la 
Isma. 

2.- Conocimiento de la cesión de la totalidad de Participaciones Sociales de los señores 

MARCELO RICARDO FILIAN SOCASI y, EDISON PATRICIO JACOME MORALES a 
favor de los señores DANILO ANTONIO REDROBAN NARVAEZ y ALICIA CRISTINA 

NARVAEZ GONZALEZ 
3.- Resolver un Aumento de Capital que no será en especie sino en numerario, 

Luego de analizado y aprobado por unanimidad el Orden del Día, por parte de la Junta General de Socios esta 
RESUELVE: 
PRIMERO: En vista que el aumento de capital resuelto en Junta de 25 de agosto del 2007, se lo efectuaba en 

especie, lo que implica que desde esa fecha hasta la presente esos bienes han tenido desgaste y depreciación en 
su valor poz el tiempo, se RESUELVE por unanimidad, dejar sín efecto el acta aludida como también se deja 

sin efecto el aumento de capital resuelto en la misma Junta General y Extraordinaria de Junta de 25 de agosto 
del 2007. 
SEGUNDO: Aceptar la cesión de la totalidad de Participaciones Sociales de MARCELO RICARDO FILIAN 
SOCASI y, EDISON PATRICIO JACOME MORALES, a favor de los señores DANILO ANTONIO 
REDROBAN NARVAEZ y ALICIA CRISTINA NARVAEZ GONZALEZ, en las siguientes proporciones: 

A favor de DANILO ANTONIO REDROBAN NARVAEZ 
  

MARCELO RICARDO FILIAN SOCASI 4 PARTICIPACIONES SOCIALES 
  

  TOTAL " ¡4 PARTICIPACIONES SOCIALES       

A favor de ALICIA CRISTINA NARVAEZ GONZALEZ 

 



  

  

EDISON PATRICIO JACOME MORALES _ |4 PARTICIPACIONES SOCIALES 
    

  
  

  TOTAL 4 PARTICIPACIONES SOCIALES 
             

De esta forma y conforme lo explica el señor Secretario, el capital social de la compañía quedaría estruc 
de la siguiente manera: 

    

  

  
  

  

  
  

  
  

  

      

NOMBRE DEL] CAPITAL [CAPITAL | NUMERODE JPORCENTAJE 
SOCIO SUSCRITO [PAGADO | PARTICIPACIONES 
HECTOR LUIS 392 392 392 98% 
REDROBAN z 
[NARVAEZ 

[DANILO ANTONIO 4 4 4 1% 
|[REDROBAN 

"| NARVAEZ 
4 4 4 1% 

"| ALICIA CRISTINA 
¡[NARVAEZ 
¡| GONZALEZ 

400 400 400 100% 
TOTAL 

  

                

  

TERCERO: Toda vez que la compañía requiere aumentar su capital para el desarrollo de [su giro 
comercial, RESUELVE también por unanimidad aumentar el capital suscrito y pagado de la c mpañía 
en DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, mediante aporte en 
numerario del socio señor Ing. HECTOR LUIS REDOBAN NARVAEZ, con lo cual conforme y 
sumado al capital pagado anterior de CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA, queda establecido el capital pagado de la compañía en DIE! 
CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS ÚNIDOS DE AMERICA. Este capifal está 
dividido en DIEZ MIL CUATROCIENTAS acciones nominativas y ordinarias de UN DÓLAR DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA cada una, numeradas del cero ceto cero cero a la 
cuatrocientos inclusive. Además la Junta Extraordinaria y Universal de Socios de UNISC 
LTDA., autoriza al Gerente General de la compañía a que efectué todos los trámites y firme 
documento sea necesario para la legalización e inscripción del aumento de capital resuelto. 

  

  

    

    

Los socios renuncian a su derecho de preferencia en el aumento de capital, en el caso de los que no 
hagan uso de aquel. 

A las 17 horas, por agotado el orden del día constante en la convocatoria a esta Junta se suspende la 
Sesión hasta que se redacte el Ácta correspondiente, luego se reinstala la misma, a las 17430 y se da 
lectura al presente documento, el mismo que es aprobado por unanimidad de los socios, quienes 
suscriben el acta bajo pena de nulidad, junto con el Presidente de la Junta y Secretario que certifica. 

  

Sr. MARCELO RICARDO FILIAN SOCASI



Presidente-Socio 

  

Sr. HECTOR LUIS REDROBAN NARVAEZ 

Secretario-Socio 

  

Sr, EDISON PATRICIO JACOME MORALES 

Socio



CERTIFICADO 

/ 
En mi calidad de Gerente General y Representante Legal de la compañía UNISCAN CIA. LTDA., 
tengo a bien certificar que la Junta General Extraordinaria y Universal de la compañig/ celebrada 
el 26 de enero del 2009, aprobó mediante consentimiento unánime del capital social, la cesión de Y 

la totalidad de participaciones de los socios MARCELO RICARDO FILIAN SOCASI y, EDISON 
PATRICIO JACOME MORALES, a favor de los señores DANILO ANTONIO REDROBAN 
NARVAEZ y ALICIA CRISTINA NARVAEZ GONZALEZ, en las proporciones que se encuentran 

detalladas en el acta celebrada en la fecha antes señalada. 

El valor de cada Participación Social es de UN DOLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA cada una, de las cuales se ha pagado el 100% del capital pagado. Por lo que el señor 

DANILO ANTONIO REDROBAN NARVAEZ, ha pagado la cantidad de CUATRO DOLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, y, finalmente la señora ALICIA CRISTINA NARVAEZ 
GONZALEZ ha pagado la cantidad de CUATRO DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 
AMERICA. 

Al efecto los socios renuncian de así existir, a cualquier derecho de preferencia que se invocare 

Para constancia de lo anteriormente anotado certifico, en la ciudad de Quito a los 26 días del 

mes de enero del 2009. 

   a z Sa ass AD 7 
JA 

Ing. HÉCTOR LUIS REDROBAN NARVAEZ 
GERENTE GENERAL 

  

SE OTORGO ANTE MI Y EN FE DE ELLO CONFIERO TERCERA COPIA CERTIFICADA, DE LA ESCRITURA DE CESIÓN DE PARTICIPACIONES, OTORGADA POR MARCELO RICARDO FILIAN NARVAEZ Y OTROS A FAVOR DE DANILO ANTONIO 

  

SELLADA EN QUITO, A CATORCE DE ABRIL; DEL DOS MIL 

       
      

NUEVE > ac. NOTARIA DECIMO SEXTA. 
no ¡DEL DISTRITO MEROPONEES o e 

DOCTOR GONZALO ROMAN CHA 
NOTARIO (DECIMO SEXT > 0 GONZALO FOMAN CHACÓN ,



    

   

Dr. Juan Villacís Medina 
  

  

    

   

  

NOTARIA NOVENA (e) _. 
DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

    

  

  

Av. 18 de Septiembre E4-62 y Amazonas (esquina) Edificio Alamo, Oficina 104 

Teléfonos: 2235553 / 2548550 / 2563740 * Quito - Ecuador



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTOR QUITO 

DJ 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1462 de REGISTRO 
MERCANTIL de diez de junio del dos mil cuatro, a fs. 1233, tomo 135 correspondiente a la 

Constitución de la compañía “ UNISCAN CIA. LTDA. ” lo referente a la presente Cesión 

de Participaciones.- Quito, veintiocho de abril del dos mil nueve. EL REGISTRADOR.- 

   REGISTRADOR MERCÁ 
DE CANTÓN QUITO.


